
Nr. 2885
30 januari

2026

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

27 januari 2026, kenmerk 4335300-1093342-GMT, houdende wijziging van het

GVS februari 2026

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. Aan onderdeel A worden de volgende regels toegevoegd:

0A02BCAO V 135818//25387 NEXIUM TABLET MSR 20MG WALLET 1,00 STUK 1,68111
0A07ECCO V 135806//114015 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 4G

IN SACHET
0,38 STUK 5,00465

0A07ECCO V 135727//107302 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA
3G IN SACHET

0,50 STUK 3,75349

0A07ECCR V 135941//102870 SALOFALK ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053
0A10ABAPI V 135945//115445 HUMULINE REGULAR INJ 100IE/ML

PATROON 3ML
0,40 ML 2,09465

0A10ACAPI V 135894//115443 HUMULINE NPH INJ 100IE/ML PATROON
3ML

0,40 ML 2,09223

0B01ABAP V 135225//20819 INNOHEP INJVLST 20000 IE/ML WWSP
0,9ML

0,18 ML 10,16469

0B01AXBO V EU/1/20/1488/022 RIVAROXABAN ACCORD TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V EU/1/20/1488/037 RIVAROXABAN ACCORD TABLET FILMOM-
HULD 15MG

1,33 STUK 4,65341

0B01AXBO V EU/1/20/1488/052 RIVAROXABAN ACCORD TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 6,20455

0B01AXBO V 127684 RIVAROXABAN AMAROX TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V 127685 RIVAROXABAN AMAROX TABLET FILMOM-
HULD 15MG

1,33 STUK 4,65341

0B01AXBO V 127682 RIVAROXABAN AMAROX TABLET FILMOM-
HULD 2,5MG

8,00 STUK 1,24091

0B01AXBO V 127686 RIVAROXABAN AMAROX TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 6,20455

0B01AXBO V 120515 RIVAROXABAN AUROBINDO TABLET
FILMOMHULD 10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V 120516 RIVAROXABAN AUROBINDO TABLET
FILMOMHULD 15MG

1,33 STUK 4,65341

0B01AXBO V 120517 RIVAROXABAN AUROBINDO TABLET
FILMOMHULD 20MG

1,00 STUK 6,20455

0B01AXBO V 124960 RIVAROXABAN KRKA TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V 124961 RIVAROXABAN KRKA TABLET FILMOM-
HULD 15MG

1,33 STUK 4,65341

0B01AXBO V 124962 RIVAROXABAN KRKA TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 6,20455

0B01AXBO V 120069 RIVAROXABAN SANDOZ TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V 120072 RIVAROXABAN SANDOZ TABLET FILMOM-
HULD 15MG

1,33 STUK 4,65341

0B01AXBO V 120073 RIVAROXABAN SANDOZ TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 6,20455

0B01AXBO V 124759 RIVAROXABAN TEVA TABLET FILMOMHULD
10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V 124760 RIVAROXABAN TEVA TABLET FILMOMHULD
15MG

1,33 STUK 4,65341

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 2885 30 januari 2026



0B01AXBO V 124758 RIVAROXABAN TEVA TABLET FILMOMHULD
2,5MG

8,00 STUK 1,24091

0B01AXBO V 124761 RIVAROXABAN TEVA TABLET FILMOMHULD
20MG

1,00 STUK 6,20455

0B01AXBO V EU/1/21/1588/020 RIVAROXABAN VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V EU/1/21/1588/025 RIVAROXABAN VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V EU/1/21/1588/062 RIVAROXABAN VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V EU/1/21/1588/033 RIVAROXABAN VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 15MG

1,33 STUK 4,65341

0B01AXBO V EU/1/21/1588/040 RIVAROXABAN VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 15MG

1,33 STUK 4,65341

0B01AXBO V EU/1/21/1588/063 RIVAROXABAN VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 15MG

1,33 STUK 4,65341

0B01AXBO V EU/1/21/1588/047 RIVAROXABAN VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 6,20455

0B01AXBO V EU/1/21/1588/054 RIVAROXABAN VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 6,20455

0B01AXBO V EU/1/21/1588/064 RIVAROXABAN VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 6,20455

0B01AXBO V 130700 RIVAROXABAN XIROMED TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V 130701 RIVAROXABAN XIROMED TABLET FILMOM-
HULD 15MG

1,33 STUK 4,65341

0B01AXBO V 130699 RIVAROXABAN XIROMED TABLET FILMOM-
HULD 2,5MG

8,00 STUK 1,24091

0B01AXBO V 130702 RIVAROXABAN XIROMED TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 6,20455

0B01AXBO V 132177 RIVAROXABAN ZENTIVA TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 3,10227

0B01AXBO V 132178 RIVAROXABAN ZENTIVA TABLET FILMOM-
HULD 15MG

1,33 STUK 4,65341

0B01AXBO V 132179 RIVAROXABAN ZENTIVA TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 6,20455

0B06ACAP V EU/1/18/1340/011 TAKHZYRO INJVLST 150MG/ML PEN 2ML 0,14 ML 6396,90500
0C10AXCP V EU/1/25/1969/001 TRYNGOLZA 80 MG OPL VOOR INJ IN

VOORGEVULDE PEN
0,03 ML 30229,41970

0G03BABO V 135677//120624 TESTAVAN GEL TRANSDERMAAL 20MG/G +
APPLICATOR

2,50 GRAM 0,72605

0G03FAAO V 135804//25549 FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD
1/5MG

1,00 STUK 0,38944

0H05AAAP V EU/1/22/1706/002 ELADYNOS 80 UG/DOSIS OPLOSSING
VOOR INJECTIE 3 PEN

0,04 ML 389,27876

0H05AAAP V EU/1/22/1706/001 ELADYNOS INJVLST 2MG/ML PEN 1,5ML 0,04 ML 389,27876
0H05AAAP V EU/1/22/1697/001 TERIPARATIDE SUN INJVLST 250MCG/ML

PEN 2,4ML
0,09 ML 181,66083

0L02AEADI V 134922//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP
45MG + SOLVENS

0,08 STUK 2208,91080

0M05BABP V EU/1/25/1933/001 JUNOD INJVLST 60MG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 297,27600
0M05BABP V EU/1/25/1934/001 YAXWER 120 INJVLST 70MG/ML FLACON

1,7ML
0,85 ML 349,73530

0M05BABP V EU/1/25/1934/003 YAXWER 120 INJVLST 70MG/ML FLACON
1,7ML

0,85 ML 349,73530

0N03AGAO V 135023//30760 DEPAKINE CHRONOSPHERE GRANULAAT
MGA 250MG IN SACH

6,00 STUK 0,13273

0N03AXCO V 130395 PREGABALINE ARISTO RETARD TABLET
MVA 165MG

1,82 STUK 2,15637

0N03AXCO V 130396 PREGABALINE ARISTO RETARD TABLET
MVA 330MG

0,91 STUK 4,31273

0N03AXCO V 130394 PREGABALINE ARISTO RETARD TABLET
MVA 82,5MG

3,64 STUK 1,07818

0N07XXAO V 135867//102458 TETMODIS TABLET 25MG 4,00 STUK 2,23214
0S01XABG V 134255//29773 CARBOMEER MEDCOR EDO OOGGEL

2MG/G 0,6ML
4,00 STUK 0,22099

0S01XACG V EU/1/17/1219/001 VERKAZIA 1 MG/ML OOGDRUPPELS,
EMULSIE

1,00 STUK 2,60000

YS01EDGG V 128132 BIMATOPROST/TIMOLOL SDZ OOGDR
0,3/5MG/ML MIN 0,4ML

1,00 STUK 1,15216

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C10AAAO V 113182 ROSUVASTATINE MYLAN TABLET FILMOM-
HULD 40MG

0,25 STUK 5,53612 ’:

0C10AAAO V 113182 ROSUVASTATINE VIATRIS TABLET
FILMOMHULD 40MG

0,25 STUK 5,53612 ;

2 Staatscourant 2026 nr. 2885 30 januari 2026



‘0G04CAAO V 106165 TAMSULOSINE HCL MYLAN RETARD
TABLET MVA 0,4MG

1,00 STUK 0,96201 ’:

0G04CAAO V 106165 TAMSULOSINE HCL VIATRIS RETARD
TABLET MVA 0,4MG

1,00 STUK 0,96201

3. Aan onderdeel B worden de volgende regels toegevoegd:

EU/1/23/1717/002 AQUMELDI 0,25 MG ORODISPERGEERBARE TABLETTEN
EU/1/23/1717/005 AQUMELDI 1 MG ORODISPERGEERBARE TABLETTEN
127427 CODEINEFOSFAAT SCHMID PHARMA TABLET 10MG
127428 CODEINEFOSFAAT SCHMID PHARMA TABLET 15MG
127429 CODEINEFOSFAAT SCHMID PHARMA TABLET 20MG
130117 FLUCLOXACILLINE 500 MG FOCUS CARE FO TABLET
EU/1/19/1390/001 INBRIJA 33 MG INHALATIEPOEDER IN HARDE CAPSULE
EU/1/19/1390/002 INBRIJA 33 MG INHALATIEPOEDER IN HARDE CAPSULE
134478 RALTEGRAVIR ZENTIVA TABLET FILMOMHULD 600MG
135859//126186 RYALTRIS NEUSSPRAY 25/600MCG/DO FLACON 240DO

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 55505 COTRIMOXAZOL CF TABLET 480MG ’:
55505 COTRIMOXAZOL CF TABLET 400/80MG ;

‘ 55506 COTRIMOXAZOL FORTE CF TABLET 960MG ’:
55506 COTRIMOXAZOL FORTE CF TABLET 800/160MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

140. Volanesorsen en olezarsen 

Voorwaarde:
 
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar en ouder als aanvulling op het dieet voor de
behandeling van genetisch bevestigd familiair chylomicronemiesyndroom (FCS) met een hoog
risico van pancreatitis bij wie de respons op dieet en triglyceridenverlagende behandeling
onvoldoende was.

156. Solriamfetol en pitolisant 

Voorwaarde:
 
uitsluitend voor de behandeling van overmatige slaperigheid overdag (EDS) en het verbeteren van
de mate van wakker-zijn bij een patiënt
a. met narcolepsie, of
b. gediagnosticeerd met obstructieve slaapapneu (OSA), en

1. met residuale klachten van overmatige slaperigheid overdag (EDS) die behandeling behoeft
ter verbetering van de mate van wakker-zijn, en

2. die optimale OSA-therapie ontvangt, en
3. bij wie andere oorzaken voor EDS zijn uitgesloten.

 
Het initiële recept dient te zijn voorgeschreven vanuit een SVNL-geaccrediteerd slaapcentrum én
door een gespecialiseerd arts met een specifieke deskundigheid in slaap-waakstoornissen.
Twaalf maanden na start van de behandeling dient vanuit het SVNL-geaccrediteerd slaapcentrum
beoordeeld te worden of continuering nog gepast is.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2026. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 februari 2026, treedt zij in werking met ingang van de
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 februari 2026. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J.A. Bruijn

3 Staatscourant 2026 nr. 2885 30 januari 2026


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 27Â januari 2026, kenmerk 4335300-1093342-GMT, houdende wijziging van het GVS februari 2026
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


